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S. 1

 2. Hessisch-Waldeckische ADAC-Berglandfahrt
16./17. Januar 1971  -  Wolfhagen  -  gestartet: 65 / gewertet: 59

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GSE 11 2,1
11 Wisniewski Gerd Merklingsen D 69 Gold 11

2 1 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 2,6
6 Hüsken Hans Espelkamp D 19 Gold 13

3 1 Boltze J.-Michael München D Ford Escort 1300 14 3,0
5 Jansen Falko Fürstenfeldbruck D 15 Gold 14

4 2 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GSE 11 3,1
11 Zwiers Harry Kassel D 68 Gold 11

5 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri RS 21 3,2
3 Norwig Dieter Guntershausen D 62 Gold 21

6 1 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 3,4
12 Hartsch Horst Berlin D 32 Gold 12

7 1 Knorr Wolfgang Rödgen b. GI D Porsche 911 S 41 4,0
2 Euler Winfried Rainrod D 61 Gold 41

8 3 Happel Joachim Kassel D Ford Capri 2600 11 4,2
11 Littmann Wolfgang Arolsen D 38 Silber 11

9 4 Hainbach Reinhard Schotten D Opel Commodore GSE 11 4,6
11 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 45 Silber 11

10 2 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 4,6
5 Henze Walter Wiershausen D 18 Silber 14

11 1 Heithaus Herms Kassel D NSU TT 24 5,3
4 Mees Robert Kassel D 51 Gold 24

12 5 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2800 11 5,8
11 Kilian Heinz Kassel D 39 Silber 11

13 2 Hanselmann Karl-Heinz Frankfurt D BMW 2002 TI 12 6,6
12 Weimer Ulrich Frankfurt D 29 Gold 12

14 1 Würfel Eduard Hagen D BMW 1600-2 23 6,8
5 Meseke Klaus-Henning Hagen D 53 Gold 23

15 3 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 12 7,3
12 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 25 Silber 12

16 1 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 128 15 7,3
10 Walter Willi Uschlag D 14 Gold 15

17 4 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D BMW 2002 TI 12 8,1
12 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 26 Silber 12

18 2 Thubeauville Wolf-Axel Niederbiel D Ford Escort 1300 24 8,3
4 Staaden Eckhardt Wetzlar D 47 Silber 24

18 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 8,3
6 Soth Hans-Günter Hildesheim D 20 Silber 13

20 6 Appel Herbert Nieder-Mörlen D Opel Commodore GS 11 8,4
11 Hawranke Dieter              1 Friedberg D 44 Bronze 11

21 2 Bulla Manfred Westerholt D Alfa Romeo Giulia S 23 8,7
5 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 50 Silber 23

22 3 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D Ford Escort 1300 14 8,8
5 Herrmann Dieter Frankfurt D 17 Bronze 14

23 1 Wrobel Karl-Heinz Kassel D Porsche 911 T 31 9,0
2 Böhm Eberhard Kassel D 58 Bronze 31

24 2 Engelhardt Werner Hagen D Opel Kadett B 1.1 15 9,1
10 Erbstößer Klaus Schalksmühle D 7 Gold 15 Erbstößer/Eng.
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 2. Hessisch-Waldeckische ADAC-Berglandfahrt
16./17. Januar 1971  -  Wolfhagen  -  gestartet: 65 / gewertet: 59

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 3 Marker Hagen Marburg D VW 1500 23 11,0
5 Biermann Wilfried Biebertal D 49 Bronze 23

25 3 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 11,0
10 Lindemann Peter Kassel D 6 Silber 15

27 4 Holtz Lothar Hohne D Simca 1000 Rallye 15 11,1
10 Bührig Gerd Hannover D 64 Silber 15

28 3 Boller Horst Lang-Göns D BMW 1600 TI 13 12,7
6 Gattwinkel Bernd Gießen D 23 Silber 13

29 7 Müller Karl-Heinz Stadt Allendorf D Opel Commodore GSE 11 13,2
11 Ferdinand Günther Stadt Allendorf D 37 Bronze 11

30 4 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 13,4
6 Mänken Rolf Marburg D 21 Bronze 13

31 5 Keller Dieter Harthausen D BMW 2002 TI 12 13,5
12 Stengel Rainer Bad Dürkheim D 35 Silber 12

32 5 Gorny Fritz Lippoldsberg D Fiat 128 15 15,1
10 Gorny Alfred Lippoldsberg D 9 Silber T5 HOG - N 811

33 3 Fröhlich Gisbert Sprockhövel D Ford Escort 1300 24 15,2
4 Gronau Manfred Lüdenscheid D 48 Bronze 24

34 2 Schweiger Jochen Vellmar D Ford Capri RS 21 16,1
3 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D . Silber 21

35 6 Rosemeyer Bernd Northeim D Opel Kadett B 1.1 15 16,2
10 Junge Peter Northeim D 11 Bronze 15

36 8 Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri 2300 11 17,0
11 Burhenne Günter Ziegenhain D 42 Bronze 11

37 7 Peters Ingo Solingen D Opel Kadett B 1.1 15 17,3
10 Schumann Lothar Schwelm D 5 Bronze 15

38 1 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D BMC Mini 1000 16 18,1
5 Rosenthal Dieter Göttingen D 4 Gold 16

39 9 Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 19,1
11 Gros Günter Kassel D 41 Erinnerung 11

40 2 Schindewolf Heinz Kaufungen D Fiat 850 Coupé 17 19,3
5 Barchfeld Jochen Kaufungen D 2 Silber 16

41 2 Herbertz Manfred Langenfeld/Rhld. D Porsche 911 S 41 19,4
2 Klingenberger Klaus Solingen D 60 Silber 41 Hubraum?

42 4 Wendt Alfred Homberg/Efze D NSU 1000 TT 25 20,0
4 Reitz Klaus Ziegenhain D 46 Erinnerung 24

43 6 Wingral Erwin Lohfelden D Opel Kadett B 1.9 12 22,0
12 Weißenborn Ernst Kaufungen D 30 Bronze 12

44 3 Stamm Heinz-Josef Werl D Fiat 850 Coupé S 16 24,2
5 Bullert Friedrich Soest D 3 Bronze 16

45 7 Bussmann Hans Buke D Opel Rekord Sprint 12 24,9
12 Kleine-Piening Anton Melle D 34 Bronze 12

46 8 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 26,2
10 Kleinen Alfred Kassel D 8 Bronze 15

47 10 Eschenröder Dieter Wiesbaden D Ford Capri 2300 11 26,5
11 Otto Günther Wiesbaden D 43 Erinnerung 11

48 11 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 28,5
11 Löbach Bernd Wabern D 56 Erinnerung 11
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 2. Hessisch-Waldeckische ADAC-Berglandfahrt
16./17. Januar 1971  -  Wolfhagen  -  gestartet: 65 / gewertet: 59

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 5 Uhl Erich Niederbiel D BMW 1600 TI 13 29,1
6 Janzen Dietrich Wetzlar D 22 Bronze 13

50 8 Christ Franz Kassel D BMW 2000 TI 12 29,6
12 Stock Herbert Kassel D 27 Bronze 12

51 9 Doering Klaus Kassel D BMW 2002 TI 12 30,6
12 Krippl Franz Kassel D 33 Bronze 12

52 3 Damm Reinhard Besse D BMW 2002 TI 22 31,0
3 Holzapfel Theo Elgershausen D 54 Bronze 21

53 9 Hölzlhammer Klaus Nordenstadt D NSU 1000 TT 15 31,9
10 Wahler Kurt Wiesbaden D 65 Erinnerung 15

54 10 Rosbach Hans Heilsbronn D Opel Kadett B 1.1 15 34,9
10 Rupprecht Hans Nürnberg D 10 Erinnerung 15

55 4 Riemenschneider Wolf Espenau D Fiat 850 Coupé 17 37,1
5 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 1 Bronze 16

56 10 Dietz Horst W. Nonnenroth D BMW 2002 TI 12 44,7
12 Füller Heinz Stadt Allendorf D 24 Erinnerung 12

57 11 Thoelen Karl-Heinz Remscheid D Audi 100 LS 12 51,0 TC Remscheid
12 Prontnicki Heinrich Remscheid D 28 Erinnerung 12

58 4 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 88,5
5 Schmidtchen Helmut Berlin D 16 Bronze 14

59 6 Schneider Wilhelm             2Düsseldorf D VW 1600 Variant 13 97,5
6 Dederichs Günther Düsseldorf D 67 Erinnerung 13

        Klassenwertung Gruppe 4

7 1 Knorr Wolfgang Rödgen b. GI D Porsche 911 S 41 4,0
2 Euler Winfried Rainrod D 61 Gold 41

41 2 Herbertz Manfred Langenfeld/Rhld. D Porsche 911 S 41 19,4
2 Klingenberger Klaus Solingen D 60 Silber 41 Hubraum?

        Klassenwertung Gruppe 3

23 1 Wrobel Karl-Heinz Kassel D Porsche 911 T 31 9,0
2 Böhm Eberhard Kassel D 58 Bronze 31

x x Kann Hans Michael Frankfurt D Lancia Fulvia 1.3 HF 34 ausg.
2 Kann Michael J. Frankfurt D 57 31 X

        Klassenwertung Gruppe 2 über 1600 cm³

5 1 Ueckert Werner Fuldatal D Ford Capri RS 21 3,2
3 Norwig Dieter Guntershausen D 62 Gold 21

34 2 Schweiger Jochen Vellmar D Ford Capri RS 21 16,1
3 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D . Silber 21

52 3 Damm Reinhard Besse D BMW 2002 TI 22 31,0
3 Holzapfel Theo Elgershausen D 54 Bronze 21
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 2. Hessisch-Waldeckische ADAC-Berglandfahrt
16./17. Januar 1971  -  Wolfhagen  -  gestartet: 65 / gewertet: 59

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

14 1 Würfel Eduard Hagen D BMW 1600-2 23 6,8
5 Meseke Klaus-Henning Hagen D 53 Gold 23

21 2 Bulla Manfred Westerholt D Alfa Romeo Giulia S 23 8,7
5 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 50 Silber 23

25 3 Marker Hagen Marburg D VW 1500 23 11,0
5 Biermann Wilfried Biebertal D 49 Bronze 23

x x Kerkhoff Hans-Günter Gevelsberg D BMW 1600 TI 23 ausg.
5 Bothe Frieder Gevelsberg D 52 23 X

x x Lotz Joachim Wiesbaden D BMW 1600 TI 23 ausg.
5 Raitz von Frentz Bertram Frhr. Wiesbaden D 63 23 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

11 1 Heithaus Herms Kassel D NSU TT 24 5,3
4 Mees Robert Kassel D 51 Gold 24

18 2 Thubeauville Wolf-Axel Niederbiel D Ford Escort 1300 24 8,3
4 Staaden Eckhardt Wetzlar D 47 Silber 24

33 3 Fröhlich Gisbert Sprockhövel D Ford Escort 1300 24 15,2
4 Gronau Manfred Lüdenscheid D 48 Bronze 24

42 4 Wendt Alfred Homberg/Efze D NSU 1000 TT 25 20,0
4 Reitz Klaus Ziegenhain D 46 Erinnerung 24

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

1 1 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GSE 11 2,1
11 Wisniewski Gerd Merklingsen D 69 Gold 11

4 2 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GSE 11 3,1
11 Zwiers Harry Kassel D 68 Gold 11

8 3 Happel Joachim Kassel D Ford Capri 2600 11 4,2
11 Littmann Wolfgang Arolsen D 38 Silber 11

9 4 Hainbach Reinhard Schotten D Opel Commodore GSE 11 4,6
11 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 45 Silber 11

12 5 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2800 11 5,8
11 Kilian Heinz Kassel D 39 Silber 11

20 6 Appel Herbert Nieder-Mörlen D Opel Commodore GS 11 8,4
11 Hawranke Dieter              1 Friedberg D 44 Bronze 11

29 7 Müller Karl-Heinz Stadt Allendorf D Opel Commodore GSE 11 13,2
11 Ferdinand Günther Stadt Allendorf D 37 Bronze 11

36 8 Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri 2300 11 17,0
11 Burhenne Günter Ziegenhain D 42 Bronze 11

39 9 Kircher Werner Heckershausen D Mercedes 250 SE 11 19,1
11 Gros Günter Kassel D 41 Erinnerung 11

47 10 Eschenröder Dieter Wiesbaden D Ford Capri 2300 11 26,5
11 Otto Günther Wiesbaden D 43 Erinnerung 11

48 11 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 28,5
11 Löbach Bernd Wabern D 56 Erinnerung 11
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 2. Hessisch-Waldeckische ADAC-Berglandfahrt
16./17. Januar 1971  -  Wolfhagen  -  gestartet: 65 / gewertet: 59

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

6 1 Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 3,4
12 Hartsch Horst Berlin D 32 Gold 12

13 2 Hanselmann Karl-Heinz Frankfurt D BMW 2002 TI 12 6,6
12 Weimer Ulrich Frankfurt D 29 Gold 12

15 3 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 12 7,3
12 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 25 Silber 12

17 4 Pfeifers Rudi Gelsenkirchen D BMW 2002 TI 12 8,1
12 Stahlhut Wolfgang Westerholt D 26 Silber 12

31 5 Keller Dieter Harthausen D BMW 2002 TI 12 13,5
12 Stengel Rainer Bad Dürkheim D 35 Silber 12

43 6 Wingral Erwin Lohfelden D Opel Kadett B 1.9 12 22,0
12 Weißenborn Ernst Kaufungen D 30 Bronze 12

45 7 Bussmann Hans Buke D Opel Rekord Sprint 12 24,9
12 Kleine-Piening Anton Melle D 34 Bronze 12

50 8 Christ Franz Kassel D BMW 2000 TI 12 29,6
12 Stock Herbert Kassel D 27 Bronze 12

51 9 Doering Klaus Kassel D BMW 2002 TI 12 30,6
12 Krippl Franz Kassel D 33 Bronze 12

56 10 Dietz Horst W. Nonnenroth D BMW 2002 TI 12 44,7
12 Füller Heinz Stadt Allendorf D 24 Erinnerung 12

57 11 Thoelen Karl-Heinz Remscheid D Audi 100 LS 12 51,0 TC Remscheid
12 Prontnicki Heinrich Remscheid D 28 Erinnerung 12

x x Heineck Lutz Dr. Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 ausg.
12 Boye Frank Dr. Rüsselsheim D 31 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

2 1 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 2,6
6 Hüsken Hans Espelkamp D 19 Gold 13

18 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 8,3
6 Soth Hans-Günter Hildesheim D 20 Silber 13

28 3 Boller Horst Lang-Göns D BMW 1600 TI 13 12,7
6 Gattwinkel Bernd Gießen D 23 Silber 13

30 4 Steuerwald Wilhelm Homberg/Efze D BMW 1600-2 13 13,4
6 Mänken Rolf Marburg D 21 Bronze 13

49 5 Uhl Erich Niederbiel D BMW 1600 TI 13 29,1
6 Janzen Dietrich Wetzlar D 22 Bronze 13

59 6 Schneider Wilhelm             2Düsseldorf D VW 1600 Variant 13 97,5
6 Dederichs Günther Düsseldorf D 67 Erinnerung 13

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

3 1 Boltze J.-Michael München D Ford Escort 1300 14 3,0
5 Jansen Falko Fürstenfeldbruck D 15 Gold 14

10 2 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 4,6
5 Henze Walter Wiershausen D 18 Silber 14

22 3 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D Ford Escort 1300 14 8,8
5 Herrmann Dieter Frankfurt D 17 Bronze 14

58 4 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 88,5
5 Schmidtchen Helmut Berlin D 16 Bronze 14
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 2. Hessisch-Waldeckische ADAC-Berglandfahrt
16./17. Januar 1971  -  Wolfhagen  -  gestartet: 65 / gewertet: 59

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³ (2)

x x Coritzius Dieter Fürstenberg D NSU TT 14 ausg.
5 Gottbrath Helmut Geseke D 59 14 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

16 1 Taute Hans H. Hofgeismar D Fiat 128 15 7,3
10 Walter Willi Uschlag D 14 Gold 15

24 2 Engelhardt Werner Hagen D Opel Kadett B 1.1 15 9,1
10 Erbstößer Klaus Schalksmühle D 7 Gold 15 Erbstößer/Eng.

25 3 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 11,0
10 Lindemann Peter Kassel D 6 Silber 15

27 4 Holtz Lothar Hohne D Simca 1000 Rallye 15 11,1
10 Bührig Gerd Hannover D 64 Silber 15

32 5 Gorny Fritz Lippoldsberg D Fiat 128 15 15,1
10 Gorny Alfred Lippoldsberg D 9 Silber T5 HOG - N 811

35 6 Rosemeyer Bernd Northeim D Opel Kadett B 1.1 15 16,2
10 Junge Peter Northeim D 11 Bronze 15

37 7 Peters Ingo Solingen D Opel Kadett B 1.1 15 17,3
10 Schumann Lothar Schwelm D 5 Bronze 15

46 8 Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 26,2
10 Kleinen Alfred Kassel D 8 Bronze 15

53 9 Hölzlhammer Klaus Nordenstadt D NSU 1000 TT 15 31,9
10 Wahler Kurt Wiesbaden D 65 Erinnerung 15

54 10 Rosbach Hans Heilsbronn D Opel Kadett B 1.1 15 34,9
10 Rupprecht Hans Nürnberg D 10 Erinnerung 15

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1000 cm³

38 1 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D BMC Mini 1000 16 18,1
5 Rosenthal Dieter Göttingen D 4 Gold 16

40 2 Schindewolf Heinz Kaufungen D Fiat 850 Coupé 17 19,3
5 Barchfeld Jochen Kaufungen D 2 Silber 16

44 3 Stamm Heinz-Josef Werl D Fiat 850 Coupé S 16 24,2
5 Bullert Friedrich Soest D 3 Bronze 16

55 4 Riemenschneider Wolf Espenau D Fiat 850 Coupé 17 37,1
5 Bubolz Hans-Jürgen Kassel D 1 Bronze 16

x x Neutze Wilhelm Grebenstein D Fiat 850 Coupé 17 ausg.
5 Jäkel Manfred Hofgeismar D 70 16 X

ONS-Reg.-Nr. 1/71  Länge: 412 km Start: Wolfhagen, Ziel: Arolsen
2(3) WPs, 7(11) WP-km

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 3-71
erstellt 11.04.2021 ago    
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